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        REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

     BASHKIA SHIJAK 

   NJESIA E PROKURIMIT  

Nr ____ Prot          Date 6.11.2025  

 

Shtojca 12 [Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: LIS KONSTRUKSION   nr Nipt K66613407H dhe Adrese: Lagja minatori , rruga e 

spitalit, pallati nr 12, shk1, kati 5, ap 15, Bulqize  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur/pune  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- REF- 62428-09-23-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i 5 rrugëve në Nj.A e Bashkisë Shijak  me 

objekt :  

Rikonstruksion i rrugës “Stallat e reja (oksigjeni)”  

Rikonstuksion i rrugës së “Koci ”  

Rikonstruksion i rrugës “Dum Alla 1500 m2”   

Rikonstruksion i rrugës së “Varrezave në Fshatin Vlashaj”  

KUZ dhe rikonstruksion i rrugës në “ Fshatin Terzie”  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj nga dita e 

nënshkrimit të kontratës.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 24.09.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr 55 date 29.09.2025  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. G& M CONCTRUCTION 07 nr Nipt M21313027A, dhe vlerë të ofertës 

94.825.560 lekë pa TVSH  (nëntëdhjetë e katëer milion e tetëqind e njëzetë e pesë 

mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë  ) lekë pa TVSH.  

2. ALMO KONSTRUKSION nr Nipt J91915001P, dhe vlerë të ofertës 77.220.098 

lekë pa TVSH (shtatëdhjetë e shtatëmilion e e dyqind e njëzetë mijë e nëntëdhjetëe tetë 

) leke pa TVSH  
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3. 2 N nr Nipt L31615017L dhe vlerë të ofertës 75.555.555 lekë pa TVSH  (shtatëdhjetë 

e pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë  e pesë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH  

4. PEPA GROUP GROUP nr Nipt L42215009L dhe vlerë të ofertës 76.044.143,18 

lekë pa TVSH  (shtatëdhjetë e gjashtëmilion e dyzetë e katër mijë e njëqind e dyzetë e 

tre presje tetëmbëdhjetë ) lekë pa TVSH  

5. SHPRESA - AL nr Nipt K31321021N dhe vlerë të ofertës 61.511.947,35  

(gjashtëdhjetë e një million e pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzetë e shtatë 

presje tridhjetë  e pesë ) leke pa TVSH.  

6. BOE DESARET  Nr Nipt K01816001J dhe LACAJ Nr Nipt J67019018L dhe vlerë 

të ofertës 61.983.742,28 lekë  pa TVSH  

( gjashtëdhjetë e një million e nëntëqibnd  etetëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e dyzetë e 

dy presje njëzetë e tetë  ) leke pa TVSH . 

7. T & XH nr Nipt L72121504I dhe vlere te ofertes 61.919.340 leke pa TVSH  

( gjashtëdhjetë e një milion e nëntëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e dyzetë  ) leke 

pa TVSH .  

8. RSM COMPANY  nr Nipt L04803001U dhe vlerë të ofertës 69.779.042 pa tvsh  

(Gjashtëdhjetë e nëntë million e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyzetë  e dy 

)lekë pa Tvsh  

9. NDERTIMI nr Nipt  K11325002C  dhe vlere te 65.142.168  leke pa tvsh  

(gjashtëdhjetë e pesë million e njëqind e dyzetë e dy mijë e njëqind  e gjashtëdhjetë e 

tetë) lekë pa tvsh  

 

10. BOE KRONOS KONSTRUKSION nr nipt K41416033P dhe KUPA nr nipt 

K51615512C me vlerë të ofertës 94.713.548,21 lekë pa TVSH  ( nëntëdhjetë e katër 

milion e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e dyzetë e tetë presje njëzetë e një) 

lekë pa TVSH . 

11. LIS KONSTRUCTION nr Nipt K66613407H dhe vlere te ofertes 86 370 393,90 

leke pa TVSH (tetëdhjetë e gjashtëmilion e treqind e shtatëdhjetë mijë e treqind e 

nëntëdhjetë e tre presje nëntëdhjetë) lekë pa TVSH   

 

12. “SHKELQIMI 07” Nr Nipt  K68121808Ë dhe vlere te ofertes 70.000.000 leke pa 

tvsh 

(shtatëdhjetë million) lekë pa TVSH  

 

13. BAMI HOLDING nr nipt J94416206R dhe vlerë të ofertës 72.411.055,50 pa tvsh  

( shtatëdhjetë e dy milion e katërqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëdhjetë e pesë presjë 

pesëdhjetë ) lekë pa TVSh  

 

14. INA nr nipt J61814009H  dhe vlerë të ofertës 93.406.579 LEKË PA tvsh ( 

nëntëdhjetë e tre million e katërqind e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) 

lekë pa TVSH  

 

15. L.T.E CONCTRUCTION nr nipt L78006801F dhe vlerë 95.597.515,88 lekë pa 

tvsh ( nëntëdhjetë e pesë million e pesëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

pesëmbëdhjetë oresje tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH  
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 SHPRESA - AL nr Nipt K31321021N dhe vlerë të ofertës 61.511.947,35  

 

Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Shtojca 8 , per inxhinieret e ndertimit , stafin 

drejtues  nuk eshte shenuar numer date e lidhjes se kontrates, diplome / certificate  

 

Gjithashtu  oferta juaj rezulton anomalisht e ulet .  

 

T & XH nr Nipt L72121504I dhe vlere te ofertes 61.919.340 leke pa TVSH  

Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Shtojca 8 , per punonjesit e thjeshte nuk eshte 

shenuar numer date e lidhjes se kontrates, nuk është shënuar diplomë/certifikatë nr kontrate për 

stafin mbështetës dhe nuk është shënuar numër identifikues i diplomës dhe numër kontrate 

pune për inxhinierët 
 

Gjithashtu  oferta juaj rezulton anomalisht e ulet .  

 

BOE DESARET  Nr Nipt K01816001J dhe LACAJ Nr Nipt J67019018L dhe vlerë të 

ofertës 61.983.742,28 lekë  pa TVSH  

Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Shtojca 8 , per BOE DESARET dhe LACAJ per 

punonjesit e thjeshte nuk eshte shenuar numer date e lidhjes se kontrates,  dhe nuk është shënuar 

numër identifikues i diplomës dhe numër kontrate pune për inxhinierët .  
 

Nuk plotësohet kriteri 2.2.2 i kapacitetit ekonomik dhe financiar , Paqyrat financiare të vitit 

2023 nuk janë të vulosura nga Drejtoria e Përgjithshmë e Tatimeve Tiranë .  

Gjithashtu  oferta juaj rezulton anomalisht e ulet .  

 

NDERTIMI nr Nipt  K11325002C  dhe vlere te 65.142.168  leke pa tvsh  
Sipas percaktimeve ligjore ne fuqi oferta juaj rezulton anomalisht e ulet . 

 

RSM COMPANY  nr Nipt L04803001U dhe vlerë të ofertës 69.779.042 pa tvsh  

Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Shtojca 8 , per inxhinieret e ndertimit , stafin 

drejtues  nuk eshte shenuar numer date e lidhjes se kontrates, diplome / certificate  

Nuk plotësohet kriteri 2.2.2 i kapacitetit ekonomik dhe financiar , Paqyrat financiare të vitit 

2023 nuk janë të konfirmuara dhe te vulosura nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve Tiranë.  

Gjithashtu  oferta juaj rezulton anomalisht e ulet .  

 

PEPA GROUP GROUP nr Nipt L42215009L dhe vlerë të ofertës 76.044.143,18 lekë pa 

TVSH   

Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit është deklaruar Vertetim per Statusin aktiv Nr. 

T13387766 ,Vertetim per mos pasje deklarim falimenti mban datën 06.06.2025 , dhe vërtetimi i 

drejtorisë rajonale të tatimeve për pagim detyrimesh mban datën 16.06.2025 .  
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Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit Shtojca 8 , per punonjesit e thjeshte nuk eshte 

shenuar numer date e lidhjes se kontrates, nuk është shënuar diplomë/certifikatë nr kontrate për 

stafin mbështetës dhe nuk është shënuar numër identifikues i diplomës dhe numër kontrate 

pune për inxhinierët .  

 

Në pikën 2.3 kapaciteti teknik 2.3.1 Pune të ngjashme, referuar legjislacionit në fuqi, për 

besueshmërinë e zbatimit të punimeve me sukses, OE COMPANY RIVIERA  ka qenë 

kontraktuar nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit, si njësi zbatimi për zonën e rindërtimit Njësia 

Administrative Gjepalaj dhe Bashkia Shijak, për rindërtimin e objekteve të banimit (banesa 

individuale).  Rezulton që ky Operator ka operuar në bashkisë Shijak, si Bashkim Operatorësh 

dhe nuk ka kryer me sukses punimet e zbatimit, në cilësi dhe në kohë. Deri në këto momente 

ende nuk janë përfunduar dhe nuk është kryer marrja në dorëzim e këtyre banesave nga 

qytetarët e dëmtuar, si pasojë e fatkeqësisë natyrore të datës 26.11.2019. 

Pas rivleresimit oferta juaj klasifikohet anomalisht e ulet . 

 

ALMO KONSTRUKSION nr Nipt J91915001P, dhe vlerë të ofertës 77.220.098 lekë pa 

TVSH 

Nuk plotësohet kriteri 2.2.2 i kapacitetit ekonomik dhe financiar , Paqyrat financiare të vitit 

2023 nuk janë të vulosura nga Drejtoria e Përgjithshmë e Tatimeve Tiranë .  

Nuk plotësohet kriteri 2.3.6/a , janë paraqitur 2 certifikata , për certifikatën e trajnimit 

certifikata e ekspertit Bashkim Pernezha nga AKPA është për muratim-suvatim dhe certifikata 

e AQSCert është e datës 20.01.2016 në një kohe që ky subject nuk ka qenë i akredituar nga 

DPA .  

Për punonjësin Klodian Zhuleku  me subjektin mbëshjtetës VASHTEMIA  është lëshuar nga 

subjekti AQSCert i cili nuk është organ i akredituar sipas legjislacionit shqiptar për të lëshuar 

certifikata për këtë lloj kursi , sipas dhe verifikimeve në faqen zyrtare të QKB.  

Pas rivleresimit oferta juaj klasifikohet anomalisht e ulet . 

 

BOE KRONOS KONSTRUKSION nr nipt K41416033P dhe KUPA nr nipt K51615512C 

me vlerë të ofertës 94.713.548,21 lekë pa TVSH   

PER BOE KRONOS KONSTRUKSION DHE KUPA OE KUPA rezulton të jetë i përjashtuar nga 

Agjensia e Prokurimit Publik sipas buletinit të posacëm nr 62 datë 23.10.2025  

 

G& M CONCTRUCTION 07 nr Nipt M21313027A, dhe vlerë të ofertës 94.825.560 lekë 

pa TVSH   

Nuk janë plotësuar kriteret e kërkuara në DST , mungon formulari përmbledhës i 

vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 .  
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Nuk plotësohet pika 2.2.1 ,2.3.1, 2.3.6/a, 2.3.7, 2.3.9 e kritereve per kualifikim sipas shtojcës 

7 .   

BAMI HOLDING nr nipt J94416206R dhe vlerë të ofertës 72.411.055,50 pa tvsh   

Eshte kualifikuar ne fazen e pare, eshte njoftuar per dorezim te dosjes fizike sipas percaktimeve 

ligjore ne fuqi  por nuk ka dorezuar dosje fizike prane Autoritetit Kontraktor . 

Pas rivleresimit oferta juaj klasifikohet anomalisht e ulet . 

 

“SHKELQIMI 07” Nr Nipt  K68121808Ë dhe vlere te ofertes 70.000.000 leke pa tvsh 

 

I kualifikuar ne fazen e pare pas dorezimit te dosjes fizike prane AK  jane vene re mangesite si 

me poshte :  

Nuk plotësohet kriteri 2.3.7 I DST , licensa 3.2.B nuk eshte e shoqeruar me aktin e miratimit 

te lejes nga ministria perkatese.  

Nuk plotesohet kriteri i DST pika 2.3.5  , në formularin e vetedeklarimit jane paraqitur 

puntore te thjeshte pa pershkrim ne emer apo kontrate individuale te punes, ne dokumnetat 

fizike nuk eshte paraqitur asnje e dhene per 16 puntore te thjeshte te cilet te mund te 

kontrollohen se cilet nga puntoret e listepageses do te kryejne kete sherbim, ky kriter eshte i 

papermbushur . 

Nuk plotesohet kriteri 2.3.9 I DST per mjetet , per arsyet si vijon Mjeti i deklaruar si kamion 

vetshkarkues  me kapacitet deri ne 12 ton ne formularin e vetdeklarimit me targa AGR661, ne 

dokumentacionin rezulton qe eshte gjysem rimorkio. 

Ne formularin permbledhes te vetedeklarimit eshte deklaruar 2 autobetoniere me pompe betoni 

i cili nuk eshte mjeti i kerkuar ne DST.  

Pas rivleresimit oferta juaj klasifikohet anomalisht e ulet . 

2 N nr Nipt L31615017L dhe vlerë të ofertës 75.555.555 lekë pa TVSH   

I kualifikuar ne fazen e pare pas dorezimit te dosjes fizike prane AK  jane vene re mangesite si 

me poshte , nuk plotesohet kriteri 2.3.9 I DST per mjetet , per arsyet si vijon : 

Ne vetdeklarim asfltoshtruesja  e mare me qera sipas kontrates nr. 8779 rep , 4190 kol , ne 

dokumentacionin fizik te paraqitur nuk rezulton document per kete mjet. 

Nuk plotesohet kriteri i DST pika 2.3.5  Petrika Totojani i deklaruar nga ju  si drejtues 

teknike ne profilin inxhinieri ndertimi I cili do te siguroje drejtimin e punimeve ne kantier , 

rezulton me zero dite pagese dhe kontribute per listepagesen e muajit qershor ,korrik dhe gusht. 

Kujtim Meda i deklaruar si shofer mungon CAP 

Artur Mena i deklaruar si shofer mungon CAP  
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Namik Shahini i deklaruar si shofer mungon CAP 

Pas rivleresimit oferta juaj klasifikohet anomalisht e ulet . 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   LIS KONSTRUKSION   nr Nipt 

K66613407H dhe Adrese: Lagja minatori , rruga e spitalit, pallati nr 12, shk1, kati 5, ap 15, 

Bulqize , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  86.370.393,90 ( tetedhjete e gjashte milion 

e treqind e shtatedhjete mijë treqind e nentedhjete e tre presje nentedhjete  ) leke pa TVSH 

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”.  

Personi përgjegjës për prokurimin :  

A.Mehmeti  

 

PERSONI I AUTORIZUAR 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

TAULAND XHERAJ  


